СОВЕТ ДЕПУТАТОВ КАБИНЕТНОГО СЕЛЬСОВЕТА

ЧУЛЫМСКОГО РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

двадцатой сессии четвертого созыва

от 24.04.2013г

О внесении изменений в решение сессии Совета депутатов Кабинетного сельсовета Чулымского района «О муниципальном бюджете Кабинетного сельсовета на 2013 год и плановый период 2014 и 2015 годов»

           Заслушав информацию о внесении изменений в решение 17 сессии Совета депутатов Кабинетного сельсовета от 26.12.2012 г. «О муниципальном бюджете Кабинетного сельсовета на 2013 год и плановый период 2014 и 2015 годов» Совет депутатов Кабинетного сельсовета Чулымского района

Р Е Ш И Л:

Внести в решение 17 сессии четвертого созыва Совета депутатов от 26.12.2012 г «О муниципальном бюджете Кабинетного сельсовета на 2013 год и плановый период 2014 и 2015 годов» следующие изменения:

1. В пункте 1, а)  цифры 9296,8 тыс руб. заменить цифрами 9585,9 тыс.руб.,

В пункте 1, б) цифру 9296,8 тыс.руб  изменить на 9585,9тыс.руб.

2. Утвердить приложение № 5 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, целевым статьям и видам расходов – ведомственную структуру расходов местного бюджета»   на 2013 год в прилагаемой редакции.

3. Утвердить приложение № 11 «Источники финансирования дефицита местного бюджета» на 2013 год. В прилагаемой редакции.

4.  Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования.

 И.О.Главы Кабинетного сельсовета                             Н.О.Чиркова

	Приложение 5

	таблица 1

	Распределение бюджетных ассигнований по разделам,целевым статьям и видам расходов

	ведомственная структура расходов на 2013 год

	руб.

	Коды

	ведомственной классификации

	Наименование
	структура расходов
	раздел
	подраздел
	целевая статья
	вид расхода
	За год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Администрация Кабинетного сельсовета
	555
	00
	00
	0000000
	000
	9 585 900,00

	Общегосударственные вопросы
	555
	01
	00
	0000000
	000
	2 468 285,00

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	555
	01
	02
	0000000
	000
	464 285,00

	Глава муниципального образования
	555
	01
	02
	0020300
	000
	464 285,00

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	555
	01
	02
	0020300
	121
	464 285,00

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	555
	01
	04
	0000000
	000
	1 826 500,00

	Центральный аппарат
	555
	01
	04
	0020400
	000
	1 826 400,00

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	555
	01
	04
	0020400
	121
	1 049 100,00

	Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда
	555
	01
	04
	0020400
	122
	6 000,00

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	555
	01
	04
	0020400
	242
	80 000,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	555
	01
	04
	0020400
	244
	666 300,00

	Оплата налога на имущество организаций и земельного налога
	555
	01
	04
	0020400
	851
	3 000,00

	Уплата прочих налогов и, сборов и иных платежей
	555
	01
	04
	0020400
	852
	22 000,00

	Осуществление полномочий по решению вопросов в сфеое административных правонарушений
	555
	01
	04
	0020513
	000
	100,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	555
	01
	04
	0020513
	244
	100,00

	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового надзора
	555
	01
	06
	0000000
	000
	27 500,00

	центральный аппарат
	555
	01
	06
	0020400
	000
	27 500,00

	Иные межбюджетные трансферты
	555
	01
	06
	0020400
	540
	27 500,00

	Обеспечение проведение выборов и референдумов
	555
	01
	07
	0000000
	000
	150 000,00

	Проведение выборов
	555
	01
	07
	0200200
	000
	150 000,00

	Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда
	555
	01
	07
	0200200
	290
	150 000,00

	Национальная оборона
	555
	02
	00
	0000000
	000
	65 800,00

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	555
	02
	03
	0000000
	000
	65 800,00

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	555
	02
	03
	0013600
	000
	65 800,00

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	555
	02
	03
	0013600
	121
	61 800,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных(муниципальных)нужд
	555
	02
	03
	0013600
	244
	4 000,00

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	555
	03
	00
	0000000
	000
	50 000,00

	Защита населения и территории от последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	555
	03
	09
	0000000
	000
	50 000,00

	Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий природного и техногенного характера
	555
	03
	09
	2180100
	000
	50 000,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных(муниципальных)нужд
	555
	03
	09
	2180100
	244
	50 000,00

	Национальная экономиа
	555
	04
	00
	0000000
	000
	3 989 900,00

	Дорожное хозяйство
	555
	04
	09
	0000000
	000
	3 331 900,00

	Ремонт автомобильных дорог и дорожных сооружений
	555
	04
	09
	5226300
	000
	3 331 900,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг в целях капитального ремонта муниципального имущества
	555
	04
	09
	5226300
	243
	3 331 900,00

	Другие вопросы в области национальной экономики
	555
	04
	12
	0000000
	000
	658 000,00

	Территориальное планирование Новосибирской области
	555
	04
	12
	5223201
	000
	658 000,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	555
	04
	12
	5223201
	244
	658 000,00

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	555
	05
	00
	0000000
	000
	1 047 715,00

	Жилищное хозяйство
	555
	05
	01
	0000000
	000
	69 100,00

	Мероприятия в области жилищного хозяйства
	555
	05
	01
	3500300
	000
	50 000,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных(муниципальных)нужд
	555
	05
	01
	3500300
	244
	50 000,00

	Расходы по энергосбережению
	555
	05
	01
	5222800
	244
	19 100,00

	Коммунальное хозяйство
	555
	05
	02
	0000000
	000
	663 615,00

	Мероприятия в области коммунального хозайства
	555
	05
	02
	3510500
	000
	163 615,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных(муниципальных)нужд
	555
	05
	02
	3510500
	244
	163 615,00

	Долгосрочная целевая программа" Чистая вода" в НСО на 2012-2017гг
	555
	05
	02
	3510500
	000
	500 000,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных(муниципальных) нужд
	555
	05
	02
	3510500
	243
	500 000,00

	Благоустройство
	555
	05
	03
	0000000
	000
	315 000,00

	Противопаводковые работы
	555
	05
	03
	0700400
	870
	50 00,00

	Уличное освещение
	555
	05
	03
	6000100
	000
	135 000,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	555
	05
	03
	6000100
	244
	135 000,00

	Содержание автомобильных дорог и инженерных сооружений
	555
	05
	03
	6000200
	000
	80 000,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных(муниципальных)нужд
	555
	05
	03
	6000200
	244
	80 000,00

	Организация и содержание мест захоронения
	555
	05
	03
	6000400
	000
	10 000,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	555
	05
	03
	6000400
	244
	10 000,00

	Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений
	555
	05
	03
	6000500
	000
	35 000,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	555
	05
	03
	6000500
	244
	35 000,00

	КУЛЬТУРА И КИНЕМАТОГРАФИЯ
	555
	08
	00
	0000000
	000
	1 816 500,00

	Культура
	555
	08
	01
	0000000
	000
	1 776 500,00

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	555
	08
	01
	4409900
	000
	1 536 500,00

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	555
	08
	01
	4409900
	111
	1 196 500,00

	Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда
	555
	08
	01
	4409900
	112
	3 000,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	555
	08
	01
	4409900
	244
	554 000,00

	555
	08
	01
	4409900
	242
	14 000,00

	Уплата налога на имущество и земельного налога
	555
	08
	01
	4409900
	851
	2 000,00

	Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей
	555
	08
	01
	4409900
	852
	7 000,00

	Другие вопросы в области культуры, киноматографии
	555
	08
	04
	0000000
	000
	40 000,00

	Мероприятия в сфере культуры, киноматографии и средств массовой информации
	555
	08
	04
	4500000
	000
	40 000,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	555
	08
	04
	4500000
	244
	40 000,00

	Социальная политика
	555
	10
	00
	0000000
	000
	147 700,00

	Пенсионное обеспечение
	555
	10
	01
	0000000
	000
	147 700,00

	Доплаты к пенсиям государственных служащих субъектов Российской Федерации и муниципальных служащих
	555
	10
	01
	4910100
	000
	147 700,00

	Пенсии, выплачиваемые организациями сектора государственного управления
	555
	10
	01
	4910100
	313
	147 700,00

Приложение 11

к решению

Источники финансирования дефицита местного бюджета на 2013год и плановый период 2014-2015 годов

	Код источника финансирования по КИВФ, КИВ нФ
	Наименование кода группы, подгруппы, вида источника финансирование дефицита бюджета
	Сумма, тыс.руб

2012г
	Сумма

тыс.руб

2013
	Сумма

тыс.руб

2014

	01 03 00 00 00 0000 000
	Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы РФ в валюте РФ
	0,00
	0,00
	0,00

	01 03 00 00 00 0000 700
	Получение бюджетных кредитов от других бюджетов бюджетной системы РФ в валюте РФ
	0,00
	0,00
	0,00

	01 03 00 00 10 0000 710
	Получение бюджетных кредитов от других бюджетов бюджетной системы РФ в валюте РФ поселениям
	0,00
	0,00
	0,00

	01 03 00 00 00 0000 800
	Гашение бюджетных кредитов полученных от других бюджетов бюджетной системы РФ в валюте РФ
	0,00
	0,00
	0,00

	01 03 00 00 10 0000 810
	Гашение муниципальными поселениями бюджетных кредитов от других бюджетов бюджетной системы РФ в валюте РФ
	0,00
	0,00
	0,00

	01 05 00 00 00 0000 000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	0,00
	0,00
	0,00

	01 05 02 01 10 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений
	-9585,9
	-5090,8
	-5363,8

	01 05 02 01 10 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений
	9585,9
	5090,8
	5363,8

	01 06 00 00 00 0000 000
	Иные источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов
	0,00
	0,00
	0,00

	01 06 05 00 00 0000 000
	Бюджетные кредиты предоставленные внутри страны в валюте РФ
	0,00
	0,00
	0,00

	01 06 05 00 00 0000 540
	Предоставление бюджетных кредитов
	0,00
	0,00
	0,00

	01 06 05 01 10 0000 540
	Предоставление бюджетных кредитов юридическим лицам из муниципального поселения
	0,00
	0,00
	0,00

	01 06 045 02 10 0000 540
	Возврат бюджетных кредитов юридическими лицами из муниципального поселения
	0,00
	0,00
	0,00